Ministerialen Franco van der Kulen iibergeben und dafiir dessen Ministerialen Johannes de Monasterio

erhalten habe.
Datum anno . . . 1321 ipso die b . Barnabe apostoli .
Nach dem Druck bei Dohmann , Steinfurt I , 1 S . 29 Nr . 3 resp . dem Regest bei Dohmann , Steinfurt

(Inveniar) S . 104 Nr . 15 aus Copie des 17 . Jhd . im Lehnbueh zu Burgsteinfurt S . 43 .

1321 Juni 15 .
1490 .

Der Knappe Benricus Amethorn ubertrdgt mit Zustimmung seiner Frau Hillegundis und seiner

Kinder Bernardus , Hermannus u . Ida dem Pfarrer der Kirche von St . Jakobi zu Coesfeld ad dotem

eiusdem ecclesiae ampliandam Aecker uppen Honvelde von 5 Schefel Saat zur Stiftung ihrer Memorie.

Anno . . . 1321 ipso die Viti martyris.
Nach dem Regest bei Schmitz, Coesfeld-Beiband S . 133 Nr . 99 aus dem „Liber copiarum de 1698 “

pag . 120 in der Fiirstlich Salm-Horstmar ’schen Kammer zu Coesfeld. Erwahnt Darpe , Cod . trad . VI

S . 89 .

1491 .
1321 Juni 18.

Bischof Ludwig v . Munster bestatigt die Stiftung des Sylvester-Altars zu Groll .

In nomine Domini amen . Lodewicus , Dei gratia Monasteriensis ecclesiae episcopus , universis

praesentia visuris et audituris notitiam veritatis cum salute . Noveritis , quod ad nostram propter

hoc accedens praesentiam Hermannus de Enssehede 1) , presbyter , nobis humiliter supplicavit , ut

sibi 2) liceret , in honorem Dei omnipotentis ac beati Silvestri papae novum altare in ecclesia Gronlo

erigere et fundare ; ad quod una cum voluntate archidiaconi et Hermanni Kuylinch8) , plebani
ibidem pro tempore , nostrum consensum adhibuimus et per praesentes adhibemus . Dictus autem
sacerdos ad dotandum altare -praedictum assignavit et contulit in perpetuum undecim agros
excerptos a manso dicto Lusinchove, sitos iuxta oppidum Gronlo, fere quatuor molt siliginis in
semine capientes, item quandam domum cum area , sita infra oppidum iuxta cimiterium ibidem ,
quae domus et area quondam fuerunt Johannis de Ensehede bonae memoriae , cum redditibus
novem solidorum de hortis 4 ) iuxta praefatum oppidum sitis solvendorum 5) annuatim , quae 6) una
cum eleemosinis a Wernero de Gras7) milite et Henrico de Ensehede ac Theoderico Arnoldinch8)
in subsidium dotationis dicti altaris collatis usque ad octo marcarum redditus annuatim aestimavit.
Quos redditus idem sacerdos et quilibet eius successor libere pro dote recipiet , salva tamen
melioratione fidelium, si qui hos redditus , Deo inspirante , augmentare desideraverit in futurum.
Quocirca statuto perpetuo declaramus collationem dicti altaris per plebanum ipsius ecclesiae pro
tempore existentem, cum vacaverit , faciendam. Adiicimus9) et per praesentes ordinamus, quod
sacerdos , qui dicto altari praeficiendus fuerit , dictis redditibus sit contentus ; de oblationibus , quae
ad altare deferentur seu superponentur ratione oblationis, in quibuscumque consistant , et in me¬
moriis peragendis nihil sibi penitus vendicando sed ipsi rectori fideliter praesentabit easdem in
ipsis oblationibus meram dicti rectoris liberalitatem et gratiam expectando . Praeterea memorato
sacerdoti talem conditionem et legem duximus imponendas 10) , primo tamen fundatore excepto, erit
enim stationarius in choro et intererit divinis et horis diuturnalibus cantandis seu legendis
temporibus debitis et consuetis eritque praefato rectori in singulis obediens debito modo et 11) in
divinis officiis coadiutor 12) , ita tamen , quod propter eum seu eius occasione consuetus cappella-
norum numerus per ipsum minime minuatur sed potius augmentetur . Statuimus etiam, quod ,
vacante altari praedicto , is , cui facta fuerit collatio , infra annum a tempore collationis sibi factae 13)
in sacerdotem se faciat promoveri, alioquin iure sibi 14) per collationem acquisito eo 15 ) ipso sit

privatus ; quam 16) collationem infra terminum a iure constitutum a tempore vacationis decerni¬
mus 17) faciendam . Quae collatio si forte per negligentiam seu malitiam plebani nimium protracta
fuerit , tunc redditus ipsius altaris, qui medio tempore percipi poterunt , in ornamenta ecclesiae
per scabinos eiusdem oppidi iuxta consilium sepedicti plebani, donec alicui idoneae personae de
dicto altari provisum fuerit, convertentur . Decernimus nihilominus et volumus 18) , quod sacerdos
altaris praedicti non incipiet , legere missam suam, nisi dicto offertorio primae aut summae missae ,
ne propter ipsum debita missarum solemnia praefatae ecclesiae subtrahantur . In cuius rei testi¬
monium et memoriam sigillum nostrum praesentibus est appensum . Et nos archidiaconus et Her -
mannus Kuylinch 3) , plebanus , supradicti sigilla nostra una cum sigillo reverendi patris ac domini
nostri Lodewici, Monasteriensis ecclesiae episcopi, praedicti in augmentum nostri consensus prae¬
sentibus duximus apponenda . Datum et actum anno Domini millesimo trecentesimo vicesimo

primo , ipso die beatorum martyrum Marcelli et Marcelliani.
Copien des 16 . resp . 17 . Jhd . in Msc. / , 51 fol . 23 (A) resp . Miinst . Landes -Archiv 501 , 26

fol . 4 ‘—-5 (B) . Ziom Teii finden sich regellos statt „ ae“ in beiden Texten „ geschwanzte e “.

0 B Ensehede . f) B ei. 3) B Kuilingk . 4) B ortis . h) A solvendis. 6) „quae “ fehlt in B . 7) B Graess.
*) B Arnoldinch . 9) B addicimus. ! 0) B imponendam. n ) „ et“ Zusaiz von B. 12) B adiutor . 1S) B facto . li) B sibi

iure . ’5) B et ipse . 16J B quodque. 17) B decrevimus . 18) „ et volumus“ Zusatz von B ; „ nichilominus“ fehlt in B .

1321 Juni 27.
Bischof Lodewicus v .

mit , dass er das Fest der

1492 .

Miinster teilt der Priorissin und dem Konvent des Klosters in Langmhorst
Weihe der Kapelle und des Altars St . Marie virginis in ihrer Kirche , das
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bisher am, Sonntage vor dem Feste Assumptionis beate Marie gefeiert wurde , — durch welchen Umstand,
ndmlich wegen der Nahe beider Feste , das eine von ihnen an Feierlichkeit und Andacht der Glaubigen
Einbusse erlitt — auf den Sonntag nach dem Feste beate Margarete virginis verlegt habe und dass er
allen Glaubigen , die an diesem Festtage die Kapelle besucken oder ihr etwas schenken, einen Ablass von
40 Tagen verliehen habe.

Anno . . . 1321 in crastino beatorum Johannis et Pauli martirum .
Nach dem Regest bei Schmitz, Coesfeld-Reiband S . 72 Nr . 64 aus dem Or . in der Furstl . Salm-